[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2013 г. № 68
г. Новокузнецк

Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Новокузнецкого муниципального района.
В соответствии с постановлением Коллегии администрации Кемеровской области от 19.03.2013г. № 111 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений культуры Кемеровской области», при этом руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Увеличить с 1 марта 2013г. на 15 процентов фонды оплаты труда работников следующих муниципальных учреждений культуры Новокузнецкого муниципального района:

- МБУК «Центр народного творчества и досуга Новокузнецкого муниципального района»;

- МБУК «Районная централизованная библиотечная система Новокузнецкого муниципального района».

2. Финансовому управлению по Новокузнецкому району вынести на очередное заседание сессии Новокузнецкого районного Совета народных депутатов вопрос о внесении соответствующих изменений в бюджет Новокузнецкого муниципального района на 2013 год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя муниципального района по экономике Т.В. Чеснокову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2013г.

Глава Новокузнецкого муниципального района А.И. Мирошник